
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT E TEMPO LIBERO 

  

Determinazione nr. 35/17

Del 27/01/2023 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE esaminatrice candidati tirocinio Arpal Umbria 

L'anno 2023 il giorno ventisette del mese di Gennaio

IL RESPONSABILE 5^ SETTORE - SERVIZI SOCIALI ANZIANI E MINORI, CULTURA, SPORT 
E TEMPO LIBERO 

PREMESSO  che  con  atto  della  Giunta  Comunale  n  119  del  21-6-2022  l’Amministrazione  ha 
deliberato:

- Di partecipare all’Avviso Pubblico “POR FSE 2014-2020 OB. Investimenti - a favore della crescita 
e dell’occupazione Asse III istruzione e Formazione – Priorità dell’investimento 10.3 – R.A. 10.4. 
Approvazione  Avviso  pubblico  per  l’acquisizione  della  disponibilità  ad  ospitare  tirocinanti  e 
procedure per la realizzazione dei tirocini extracurriculari ai sensi della DGR n. 244 del 24/03/2021;
-  Di provvedere, una volta assegnati i tirocinanti, a tutti gli oneri previsti per il tirocinio di cui  all’  
allegato a)  “  adesione avviso tirocini” e  allegato b)  “accordo ex art.  15  della  l.  241/90 per  la  
realizzazione di tirocini nei settori cultura e turismo” allegati all’atto deliberativo sopra richiamato;
Considerato che  con pec del 17/1/2023 assunta al prot. n. 1994 Arpal Umbria ha comunicato 
l’elenco dei candidati ammessi al tirocinio che con riferimento al Comune di Umbertide, risultano 
essere  due  entrambi  per  il  profilo  “Addetto  qualificato  alla  segreteria” e  la  determinazione 
dirigenziale di approvazione del suddetto elenco;
Dato atto che in pari data con mail ARPAL ha inviato i curriculum di entrambi i candidati, le schede 
di  valutazione  e  lo  schema  di  verbale  di  selezione  affinché  il  Comune,  attraverso  apposita 
commissione,  procedere alla valutazione del candidato unicamente attraverso al valutazione dei 
curricula inviati e che, pertanto, non è previsto lo svolgimento di colloqui valutativi con i candidati 
(art. 12 c. 3 dell’Avviso di cui alla DD741/22);
Atteso  che  virtù  di  quanto  sopra  esposto  si  ritiene  opportuno  individuare  la  seguente 
commissione quali figure idonee a far parte della stessa:
Presidente: dott.ssa Simonetta Boldrini responsabile del 5° settore servizi sociale Cultura sport e 
tempo libero
Membro: dott.ssa Alessandra Conti  responsabile del 6° settore servizi scolastici e Istruzione 

 Segretario: dott. Francesco Biccheri, funzionario amministrativo  Settore Segreteria Affari Generali,GENERALI; 

e conseguentemente di approvare:
- lo schema di schema di valutazione;
- lo schema di verbale;
Visti i curriculum presentati dai membri della Commissione;



Dato atto che  la Commissione selezionerà i tirocinanti attraverso una selezione ispirata ai principi 
di trasparenza e qualità tra coloro che presentano domanda di partecipazione secondo i criteri e le
modalità indicate  negli atti da ARPAL e conseguentemente redigerà la graduatoria di selezione dei 
tirocinanti da trasmettere ad Arpal Umbria; 

DATO ATTO della specifica materia i componenti della commissione hanno competenza maturata 
dall’attività che svolgono e dai curriculum vitae;

DATO ATTO che tali componenti hanno dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità 
tra i componenti della Commissione ed i candidati ai sensi degli artt. 51 e 52 del Codice Civile 
nonché la sussistenza dei requisiti di collegialità, terzietà, indipendenza, così come definiti dal D.M. 
30 giugno 2015, all’allegato 6 degli artt. 51 e 52 del Codice Civile;

Tutto ciò premesso e considerato: 

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTI gli atti di ARPAL Umbria sopra richiamati;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

Per tutte le motivazioni in premessa evidenziate:

1. per la selezione dei tirocinanti di cui all’Avviso Pubblico “POR FSE 2014-2020 OB. Investimenti - 
a  favore  della  crescita  e  dell’occupazione  Asse  III  istruzione  e  Formazione  –  Priorità 
dell’investimento  10.3  –  R.A.  10.4.  pubblicato  da  ARPAL Umbria  ed  al  quale  il  Comune  ha 
partecipato ed a seguito della pec di ARPAL del 17/1/2023 assunta al prot. n. 1994, di nominare la 
seguente commissione per la SELEZIONE dei Tirocinanti così composta:

• Presidente: dott.ssa Simonetta Boldrini responsabile del 5° settore servizi sociale Cultura 
sport e tempo libero

• Membro:  dott.ssa  Alessandra  Conti   responsabile  del  6°  settore  servizi  scolastici  e 
Istruzione 

•  Segretario: dott. Francesco Biccheri, funzionario amministrativo  Settore Segreteria Affari 
Generali,GENERALI; 

e conseguentemente di approvare:
- lo schema di schema di valutazione;
- lo schema di verbale;
2. di  comunicare il  presente atto ai componenti  della commissione dott.ssa Alessandra 
Conti e al dott. Francesco Biccheri;
3. di dare atto che il verbale e la relativa graduatoria verrà trasmesso  ad Arpal Umbria pe 
le rispettive competenze.    

- Di dare atto che il presente atto sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge  

Il Responsabile 

BOLDRINI SIMONETTA 


